!§

PORTOFERREIRÂ

lr CÂMARA MUNtCtpAL DE PORTO FERRETRA
Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794. 1 691OOO1 -24

SENHOR PRESIDENTf

Indico a Vossa Excelência, oÉedecidas as normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo senhor prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da
municipalidade, realizar melhoria na iluminação da praça do bairro
Santo Afonso.

Jutifcativa:

Tal solicitação se faz necessária uma vez que, o déficit de
iluminação compromete a visibiridade dos moradores que trafegam
pelo local e favorece a prática de diferentes atos
em risco a segurança dos moradores. , A ilum

ilícitos, colocando

nação pública é
essencial à qualidade de vida em comunidades org nizadas, atuando

mente ligada àcomo instrumento de cidadania, e está di

segurança pública e oportunizando melhores condi
do local.

es para usufruir

tios, 25 de agosto de 023.

Pri co de Oliveira
e eadora

CAMARA MUI'II
LEITURA NO EXPE IENTE DA sessÂo oRotNÁRtA
PEALIZÂDA ÉM

OESPACHO

DRESID

, sEc
2O SEC

Av. Eng. Nicolru da Yeígualrc Foiaz, 1OôO- Fono (1' CEP 1 366A005 - Poá.o Femtn - Sp
072

aFr

TARIO

a- me I I : c a ma ra potdefial ra@c a ma ra p rdo nd ra. 8 p br

INDTCAÇÃO N" 78u2023

Plehário Syrio I

IPAL DÊ, PORTO FERRÊIiT"